Dopiero w lipcu 1915 r., gdy do Białegostoku zbliżały
się wojska niemieckie i rozpoczęto ewakuację miasta, w Resursie szlacheckiej odby-
ło się zebranie założycieli miejscowego Komitetu Wojenno-Przemysłowego110, któ-
ry później także obradował w murach domu Zabłudowskich.

13/26 sierpnia 1915 r. zakończyło się trwające od 108 lat rosyjskie pano-
wanie nad Białymstokiem, zastąpione objęciem władzy przez wojska niemieckie.
Okupacja trwała do 19 lutego 1919 r. Z tego czasu zachowało się niewiele źródeł
odnoszących się do omawianego adresu i są to głównie materiały ikonograficz-
ne.